PETROALBA

Rruga e Kavajes, Ish Shiepia Botuese "Naim Frasheri', Tirane
NIPT K B1706017T

Stertusi juridik: Shogeri Akslonere Shtaterore
Data e krijimit: 29/04/2008
" Veprimiario kryesore:

[Me zbatim te Standartlr Kombetar te Kantabilitetii nr.2 te permiresucra
dhe ligit Nr.9228 Date 29.04.2004" Per Kontabilitetin dhe Pasgyral Finamcigre™')

[Shumat te shprehura ne leke)

Magazinimi, tregtiml me shumice dhe pakice i karburonteve dhe

B\

Pariudha kentabel @ Pasqyrave Financlare: . 01/01/2018 - 31/13/2018
Dato e mbylljes se Pasqyrave Finonciare: 31/12/2018

I Data & depoxitimit 30.03,2019 ]
Pasgyral-jona individucile l

.



A.

B.

C.

D,

E.

;L

RAPORTE L AUDITUBSTETE PAVARUR i cnisissnssiiessritssntsumosso s smssmenid

PASOYRA E POZICIONIT PINANCIAR(IITANCE) oc oo ssscsnessssnsbemsasbisasssinsin assssnsosssise s 273
AR T TR R BIAT g s s S TR R TR IO ey BV Errw s TR AN

PASQYRA E PERFORMANCES ..., = SN VRO SN . - -

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ....vvocuvniisminmnsaiasesssesse s YOO
PASQYRAE wasrrmMmmMmﬂﬂm,,S
PASQYRA E NDRYSHIMEVENE KAPITALINNETO.. osoissscisssissmssnssssssssss s sessoss nmmmssssmsssonsnsson o0

SHENIME PER PASOYRAT FINANGIARE 1.cervervreceusecsassessssssssssssinsspsssmassasrassssit sscsscssssoasss 1718




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCT)
?kﬁ“t‘mﬂ E_MHM-HR Mﬂai nmm'ﬂnnls

LT 399872973

FLHATE A0S 3980

1. LEnde & Pask dhe Matarisle 18 Konsumiiashine 43,692,000 47,1KI6,404
2. Prodhime né Froces dhe GiysEmprodulde . -
3, Produble & Gatahime = :
4. Ml 1,428,805 0811
5, Akfve Biologjike . ;
&M!.lml.ﬁdﬁm pér Shifia =

Ehon, ¢
:nmummmmamuw
3Tilu] Pransie né Mjs Ekan, Plasimarde . -
A:Ti] Hmwmmmﬂmmw

\OTISSTON 1137 458,780
3,475,058 3,624,535
1,000,907 a7z e




PASQYRA £ POZICIONTT FINANCIAR(BILANCI)-Y AZHDIM
Pﬁwﬂm i m&u‘mwa: num*rnn 2018

2.Bemtnm e Instilucioneve 18 Kradish
FAmkelima n# Avancé pér Pomosi r .

4.Té Pagueshme per Akldletin & ShintizimA{fumions) 44,7382 080 40,770,457
5 Diftess t4 Pagueshma . -
70 Pagueshma ndaj Njés.Ekon, Grup . -
7.T6 Pagueahma ndaj Njés.Ekan. Ples&manis - -
8,74 Pagueshme ndaj Punonjssve dne Siguiin: ahuq_i';%ﬁmm =t 8281834 ° £,5490,340
9,78 Pagueshme péit Delyrime Tatlmore {650,216 43,287
1 TH‘Iwa 1@ me - 202 E-‘Jﬂ ?-211 141 153 ‘.rm

2 T2 Paguoshme e ey e
3 Té Ardhura 18 Shityrafdhe Grantet) = &
4 Provizionst = -

1 T"UIIHUWMH

2. Metyrime ndaj | lmﬂr.u.‘wm 1B Kl - - -

mmmmmwm - +
4.T8 Pagueshme pér Aktivitel Shifrylnzuase(Fumilone) . - .

GDaftess 18 Pagueshma - .

T8 Pagueshms Mdaj Mjgs.Ekon. Grp - -

TTiPwahmmuﬂuaEkun. Plastmars - -

- B‘ "ra 'ﬁuﬁ H Muuhma !

2 TIFlmmshm plr smn:lmﬁ I{mthlulrl * :
4 T0 Ardhora t8 Shiyra - -
4 Proviziona(Por panslonol, elf} : 5
& Datyrime Tatlmore t4 Shiyra - .

- zmuﬁmu

2 hhntiuﬂnurﬂuhpmﬂn 8] 785212 3

3 mman 2 z

4 Rezarva 8 ot . -
1.Rezerva Liglors . :
2.Rezenva Statutore 9,530,008 9,539,908
3.Rezana id Tiera 62,170,285 101,640

& Fillmi | PashpSmdars (doe202m (65494229




Shnimel mbi pasqyrat financiare n faget vijuese jand piesé perberese e kilyre pasqyrave financlare.
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Shétnimet moi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pirbirese & ketyre pasgyrave financiare.
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PASQYRA I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME31 DHIETOR 2018
(TE GIITHA SITUMAT JANE NE LEKE)
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Shiénimet mbi pasqyral financiare nd faqet vijuese jané pjesé pérbéma&aiﬁtﬁe pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financlare jané aprovuar nga drejfimi i ‘Petrol Alba " sh.a dhe jane firmosur noa:
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SHENIME MER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1, Informacionete pergjitheshme

Shoqoria anonime *PETROL-ALBA" sha, ne likujdim, eshte kdjuar me daten 28/04/2008 me urdhirin & Ministril (e
Ekonomise Tragtise dhe Energfitikes Z.Genc Ruli nr. 296 date 29/04/2008 me kapital 1.166.768.000 leke 0% shietarar
dhe gjendel e megjistruar ne megjistrin tregtar{QKR), indentifikuar me NIFT-in K B1706017 T, Kapitall rregjistruar akluaisht
echie 2,877 425,000 feke dhe zoterohet nga oraku themelues, MZHETS,

Objekli | veprimiarise se shogeriseeshie . Magazinimi, tregtimimg. shilmlce dhe pakice | karburanteve dhe
‘nenprodukteve to tyre etj. M e ) |
Me urdherin nr.975 date 01.12.2011 te Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes Z Nasip NACQ, shogeria
PETROL ALBA sha kalon ne likujdim. W
Shoqeria ka seling e 3a) ne Tirane dhe 3 fillale 0se D.8H.K. ne relhe!: Lac, Pogradec, Sarande Kjo shogen ka ne perbers
te Kapitallt te sa] edhe ish Uzinen e Rafinerise se Naftes Cerrk, e cila | eshle shiuar kapitalit le shogenisa PETROL ALBA
sha sipas Urdherit nr. 864 date 31.10.2011 le Ministil &2 Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes ZNasip NACO, Sipas
VKM Nr613 di, 24.07,2013 Shkreses s METE Nr, 1373/37 , dt. 02.09.2013 kjo uzine | eshe dhene me koncension
shogerlse KURUM INTERMATIONAL sh.aGithashtu me urdhedn nr756 dale 11402011 12 Ministit e
Ekonomise, Tregelise dhe Energjetikes Z.Masip NAGO jane kaluar ne administdm i shogerisa PETROL ALBA sha TECA
Tirane, Korce, Maliq,Cerlk, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr.79 date 30/01/2014 viera e Kelyre aseteve ka kaluar ne
pronesi te shogerise. Po ne pronesi te shoqerise, me urdhrin nr.3832/4 dale 13.07.2015 kane kaluar viera e HEC-eve &
vagjel te (ransferuara nga "KESH" Tirane.Organiziml dhe funksionimi i shogerise meguliohel ne baze te dispozitave le
leglistacionit ne fugl, statutlt dhe akit (e themelimit le kesaj shogerle. Crganet drejluess le shogerise jane,

Feshilll mbkgyres:

1. Klodiana Muca Kryetar
2. Edan Kaleshi Anetar
3. Irma Drobonilu Anetar

Likujdator | shogerse: Z. Gentian Dalipaj

2. Doklaraté e pajtueshmiris® me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér q&llime 1& pérgjithshme jand pérgalitur dhe paragifen né pérputhje me Standardel
Kombétare té Kontablltgli(SIK-AE), 1 pérmicsuara, dhe me kerkesat e figiit nr.9228 date 29.04.2004 | ndryshuar "Pér
kontabiitetin dhe Pastyral Financiare”.

3. Bazat o pergatities sé pasqyrave financiare

Bazat e pergalitjes s& pasayrave financlare
Pasqyral financiare jan® pergafilur né pérputhje me liglin shaiplar ‘Per kontabilitetin dhe Pasgyral Flnanclare" dhe me
Standarel Kombétare 18 Kentabilitelt (SKK-te). Ato jane pergalitur mbl bazen e parimil fe kostos historlke, duke e
kombinuar me elemente t& metodave 18 tiera  dhe panmit {e te drejfave le kostaluara. Parsgilja e tyre eshis bere ne
monedhen vendase, Leke Shalptar (Teke).
Ne mbyllie te perudhes Dijanar-31 dhjelor 2018 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese le cilat bazohen ml le
dhienal & kontabilitetit analitlk dhe sintetik te mbajtur ne Drejtor | cii mbahet | informatizuar sipas programit Financa 5.
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Glendjet financiare paragiten ne Lek, e cila eshle monedha kombslare dhe & paragiljes se pasqyrave financlare le
shogerlse

1. Kuadr BglorLinil 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”

2. Kuadri konfabel | aplikuar. Standartal Kombelare e Konlabiliteti ne Shaiperi.-

3. Bazae pengafities se PF :Te drejlat dhe delyrimel e konstatuara,

4. Parimet dhe karaklerdsiikal cilesare te perdonura per harlimin @ PF

Njesia ekonomike rapauese ka mbajlur ne logarite e saf akiivel pasivel dhe transaksionet ekonomike le veta.

e sai financiare nuk eshie ndiekur Parimi [ Viimesise:

Kompensim midls nje aklivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis e ardhurave dhe shpenzimeve ka velem ne rastet ki lgiohon
nga SKK.

Kuplueshmerla e pasqyrave financlare eshle & realizuar ne masen e plote per 1& gena (e garta dhe le huplueshme T
perdoruss le jashlem ge kane njohur te pergjithshime te mjallueshme ne fushen e koniabilitelit =
Materaliteli eshis viersuar nga ana Jone dhe ne baze {e ] F'as:q:,'rat financiare jare hartuar velam par zera madenale S
Besusshmeria per harlimin e pasqyrave financiare eshis e siguruar pasi nuk ka gabime materiaie duke zhaluar parimate -
meposhime :

Parimin e paragijes me besniken

Parimin e perparesise se permbajljes ekonomiks mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerse pa asnfe influencim le geliimshem

Parimin e maturise pa optimizem le lopiuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem,
Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje le verlels e le drejle te PF

Parimin e gendrueshmerse per le mes ndryshuar polifikat & metodat Kondabsal,

Politikave mé t8 réndésishme kontabdl t& zbatuara:
Mjetet monetare dhe okuivalentdt e tyre

Migtet monetare pérshijng mjetet monetare né arke banke dhe depozital me afal. Ekulvalentét e mijsteve monetare jane
investime afalshiurira, shumié likuide dhe & gatshme p&r ['u konveruar n& shuma 18 njohura 8 mjeteve monetars dhe (&
¢ilal jané abjekt | nji meziku jo dometh&nés 18 ndryshimeve né viers,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalenldt e mjeteve monetare.

Vieprimtar & shirytézimil jané akdiviletet bazé 18 prodhimit 2 {2 ardhurave # njgsisé ekonomike dhe aklivilele 12 fjera 18
cilat nuk jané akfivilete invesluese ose financuese.

Veprimtar investusse jané blera, dhe nxjerja e akliveve afalgjala dhe investime 1& (jera q& nuk pérfshihen né ekuivaleniel
e mieteve monelars,

Akfivitele financuese jané aklivitelel g coiné né ndryshime né masén dhe pérbéren e kapilalil nelo 18 kontnbuar dhe t2
dhe huamarreve afalgjala ose aftashkuriéra nga njesia skonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen sl financim,si flukse nga veprimiaria financiare, dhe i riedhim pérashloben nga Miclot
Monetare dhe ekuivalentél e Mjeteve Monelare.

Paragitja né bilancin kontab# korespondon me Mjetel monetare dhe ekulvalentél e Misteve Monetare sipas péthulizimil &
mésipém,

Aktivet financiare

Shagéria i klasifiken akiivel financiare né Llogari/Kerkesa te arkélueshme nga Kientét dhe néd Llogariftéresa (@ tjera &

arkitueshme, Menaxhimi vendos pér kasiikimin n& momentin e njohjes fillestare. Akivel financiare paragiten né bilane me
vierén nelo nga zhviersimi niise ka,
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Liogar/arkesa t& arkélueshme njlhen sl aklive alBheré kur n|8sia shonomike bihet palé e )i kontrate dhe, s ajedbim, ko
nje té drejlz ligiore pér {& mamé mjefe monetare nga kiientét e saj. Mjohja fillestare e kérkesave pér t'u arkéiuar nga Hileni
ndadh derisa mallrat ose shérbimet & porositura jang nisur pér lek kilenti, kané mbémilur ek klienti ose shérbimi shlé
kryer. Kérkesal por tu arkéluar vierésohen nd hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc (& vierdsuara me koston & amolizuer
{kosto fillestare minus arkétimel @ b, minus 2hvierBsimel nga bondl 1 keq nése ka) pavar@sisht nya qéllim | njgsisd pée
I'i mbajtur ato deri né maturim,

Njts zhvderésim pér @énie viere 3 1@ drejlave pér tu arkéluar kijjohel aléherd kur 8shi2 evidenle q& Shogéria nuk do 1 jete
né giendie qf 1 arkétold 16 gjitha shumal ashiu sig ishle parashikuar nd larmal Miestare 18 kékesave pér W arkilian
Konsiderohen tregues 18 rénies <8 Vierds sB Llogarive 18 Arketueshme, Véshiirési |8 réndésishme financiare i debifodl,
nioshia debilor ka by né rugsn e [alimentimil ose dorganizimdl fnanciar, dhe moskryerja apo vonesal né pagess.
Shogéra vieréson cdo vit mundising e arketimil 18 llogarive 8 arkélushme pér secliin kiient dhe kur njg Lisgar e
ArkBlueshme vlerésohet g8 nuk mund {8 arketohet, ajo regiistrohet né shpenzimet dhe nié Lloganing e kérkesave i@
Ark&lueshme. Nése mé pas arkBtohet shuma 12 cilat jand cregjistriar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administimil (&r kéio shuma.

Kerkesa te Hara 1 adkBtueshme njihen kur njéska ka njé 18 drejlé pér t mane miele monetare ose péditime né 18 ardhmen
si pasojé e njé ngjarje 18 ndodhur, pérvec shities, dhe kur viera e pérditimeve matet né ményré 18 besueshme. Kérhesal e
llera & arkitushme vierisohen né hyre dne né bilane me & nigjlén parime si dhe lloganité e arkglugshme

Inventaret

Inventaml njthen, né pErputhje me péreaklimel ¢ béra né SKK-4 “Inventarél’, kur shogéria | kontrollon apo zotéron ate
E:unumiklshl apn ligigrshl, kir mbarl 18 gjitha rmeziget dhe p&efitime! né lidhje me lo, dhe kur koslofa matel ng manyé 2
suashime.

N& hyrje Inventarét e mallrave dhe materaleve vierésohen me koston e tyre g8 pédshin l2résing e gmimeve 18 bleres dhe
{8 shpenzimeve t& béra per || sjelle invenlaret ne kushiz magazinimi,kur kélo kosto mund & ilentifikohen me besuestimén,
Prituklet & galshme vierBsohen i hyrde me kostan e prodhimit 48 tyre (duke pershing shpanzimel indirekle & prodhimil
nigsE eshle rasti), )

NE bilanc inventarsl paragiten & vlerdsuara me vierén nefo, pra m@ 18 voglen midis kostos dhe vierés nelo |8
reglizueshme.Viera nelo e realizueshme &shi® e ardhura e parashikuar nga shitja né njg pedudhE nomale 18 aklivited!
minis kostot e parashikuzra (@ shitjes.

Akivet afatgjata materiale

Aklivet afalgiata materale{AAM-8) njihen si njé akliv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur gé
pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdodmi | aklivit 18 hyré dhe kosioja e aldivit mund 88 matet me besueshmer
Regjisinmi fillestar i AAM-s& béhet zakonishl né momentin & perftimit 12 tij nga blena apo prodhimi, Nj& element | AAM-52,
qe plotéson krileret p&r njohje si akliv né pasqyrén e poziclonit financiar, matet me kesto. N& vierésimin e mépasshim
shogBria zbaton sl politiks & saj kontabél modsfin e keslos dhe e aplikon kété model pér (8 gjithé klasen e AAM-sé g2
visrésohel Mg bilanc, njé element | AAM-sé paragifet me kosto minus amorizimin & akumuluar dhe ndonj@ humbje (&
akurnuluar nga zhvierdsimi, N& se viera kontabél e njé akiivi afalgjaté maledal rilet, 8f rezulial | ivierésimit, Ko rrilie
kredilohet dmjtpardm]t né kapilalet e vela néin zarin “teprick nga rivierésimi®. Nése viera kontabg! e nié akfivi afalgjale
malerial zvogéiohel, si rezulial | iviergsimit, ky zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve,
ME pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragilel me kesto minus amadizimin & akumuluar dhe ndonjé
humbje & akumuluar noa zhviersimi.

Amortizimi per te gjitha grupet liogaritet dhe njihet me mefoden e viergs s& mbelur, me norma te cllal jang 8 péraféda me
leteg|alesing mesatare te parashikuar fe pérdodmil. Toka dhe akiivel ng proces nuk amorlizohen, Shogera nuk ka
llngaritur shpenzime amorlizimi per viln 2018 pasi ajo ndodhet ne Tkujdim,

Datyrimel afatshkurtra dhe afatgjata
Detyrimet shogéna i Kasifikon né afalshkurlra dhe afatgjata,
Huamaral afalshkurtén njhen flimishl me vierén e drejié, pa pérfshing kostol e iransaksionil, Hual mé pas vertsohan me

koston e amortizuar; gdo diference midls ipagesave (nelo nga kostol & transaksionil) dhe vieres sé shiyeres s& datyrimil,
Hjihet né pasqyrén e & ardhirave dhe shpenzimeve gjaté perivdhés sé huasHual kasifilkohen si detyime afatshkurira, ms
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pérashiim te rasll kur shogéria ke njé té drejtd 6 pakushlBauar pir 8 shiyeé shiyeden e delyrimil pgr 12 pakién 12 mugy
pas dalés s hilanclt kontabil,

Delyrimet afalshkudra klasifikohen né Detyrime lreglane/Uiogari 1 pagueshme ndaj fumitoréve dhe le detyrime {t
fjeraiLlogarite e pagueshme dhe detyrimel tregiare 12 tiara njinen fillimisht me vierén & drgjlé die mé pas né bilanc
paragilen 18 vlerésuara me koston @ amarfizuar.

Detyrimet ndaj shistit pér tatimel dhe pér kontribulst & delyrieshme (& siguiimeve shogérore dhe shendetesore paraqilen
ma shumin e yre le loganiur sipas kérkesave ligjore né fugl mé datén e ndértimil (& pasqyrave linanciare.

Hual afatgata viergsohen né hyrje me koslo dhe paragilen né bilanc 1& vierésuar ame koston & amortizuar. Gdo diference
midis ripagesave (et hga koslot e transaksionit) dhe vierds s shiyerjes & detyrimit, njihet né pasaqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté perudhés 58 huas duke pérdonur metodén o interesit efekliv.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimove s fF
Té ardhiurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 16 & drejlave 1§ konstaluara. T8 ardhural nga shifia & mallsave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésil 18 gjitha rreziqet dhe pérfitimet, malen me besueshméd dhe ka sigud te
miaftushme ne marnjen e perfilimeve. T8 ardhural nga kiyeda e shérbimeve njihen né varési 18 fazes, né 18 cilen ndodhel
kryeria e shérbimil né datén e bilancll dhe ardhurat dhe shpenzimel qé lidhen me shérbimin mund 18 pérliogartet me
besteshmbi. Te ardhural vierésohen me vierén o drajle 1 shumés s& arkBluar ose 18 ark&lueshme, duke mard parasysh
shumién e skonlimeve osa rabatel e ofruara,

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve ateher kur ngjarja delynuese ka ndodhur dhe shoqéria
pret t8 dalin akllve pér shiyeren e tyre né 18 ardhmen. Shoogria zbaton parimin e keahasimit 18 18 ardhurave me
shpenzimet brenda té njéjiit ushiim konlabel, Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen 1& ardhura prej tyre,
pavargsishl nése jané faluruar apo paguar ao,

Tatimi mbl fitimin
Shpanzimi per tatimin mbi flimin pedagson shumen e fatimit per tu paguar per vitin ushirimor. Talim fitim | pagueshem per

wilin aklual bazohet mbi fitimin & latueshem i cill ndryshon nga il tregetar qe raportohet na pasgyren e te ardhurave dhe
‘shpenzimeve, sepse komekiohel nga shpenzimet & panjohura sipas lagjiskacionit fiskal.

H

10



‘Glendjet & mielel manelare na banke dhe arke, rie lske, ne datal 31 Dhjelor 2018.dhe 31 Dhjetor 2017 fanc si me
poshle:

PRy S e o e T AR 5 LT o NB R T
|logan bankare LEK 130 096,196 0
Arka neleks LEK 208,278 (] 501,481

I i U S #ﬁiﬁﬂﬁfﬁi}fﬁfﬁﬁiﬁﬁﬁéﬁ’- R P b L
Glendjet & llogarive 1o likujditeleve le paragilura ne pasqyrat financiare jane te nigja me nxjeral & logarive bankare dhe
invantarel fizike te monedhave,

=g,

Tm

Té Drejta té Arkétuoshme Afatshkurtéra b e T Sgas A

Té deefial o arkelusshine, 1 flim dhe 1 fund & ushirilt konlabs! deilarohen si vijon:

1
2
3 Inderosa Plesemariiize nl Nes| Frenomike = ‘
4 T8 Tjorx (Debliore 18 lord) 320ATE485 14,739,083
ShielTalim flimi akhusl
Shigfi-Talim mbl vierén a shiual
Hiadhania & piikoshima
Te tjara (henilor debiien
5 Kapital | Ménshkuar | Papaguar

L L e L e

No To Drejia 1o ArketueshmaiNga akiviel | shirylezimi(Kliente) jane pasqymiar
- Ulag. « Klignte ».... it

439,349,631 leke

. o SO 8,363,353 leke
" Liog  «Parashikime per ZhVIErBsim fe.wu s -65,016,857 leke

. Tola] | KBEAIOVE 1o vosvienasecocsessis s mpmssamanss s 390,886,127 leke

Upgaria Kienle ne shumen pref 445,672,984 leke eshie mbarlur nga shogerfa Amo qe ne filim te krijimit te Pelrol Alba
sh.a sipas DSHK-ve. Ulja e llogarise ne vleren aktualo 439, 349,631 leke, vien si rezultat | shiyeres se detyrimeve le
mbarlura te debitoreve , per le cilet ka filluar proces! { likujdimil le yre ndjekur nga shogerile e permbarimil. Viera prej
6,353,353 leke ne zerin *Paradhenle te flera” peifageson pagesa per tarifa sherbimi nda) shogerive permbarimore, ne lidhje
e Klientet per le cliel ka flluar procesi | likujdinmit.

i \
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Shummal @ paragiiura ne *Liogari / Te {jera *Debitore le {jere’ prej 329,479,485 ieke paifagescjne;

A)

« "Paronel dhe PErsona’.. ..o 99,870,494 leke
« DetyE, BoKAB. i LOATIONE IEKS
= Shtel-atim mbivieren e SHIUaE ... 5,692,550 |eke
«  Shtelidalim mbi vieren e shivar Libd Shikellor....... 1,123,210 leke
= Totali. i 106,533,300 leke

Liog. *Personell dhe persona’ ne shumen prej 86,576,724 leke jane iz lrasheguar nga Armo ge ne fillim te krijimit ta Palrol
Alba sh.a slpas DSHK-ve. Gjendja akluaka prej 45 B70.494 Iske ka ardhur si rezullat | debiloreve 16 kiijuar gjate witeve 1g
shionerise.

Llog, “Detyrime fiskale” ne ghumen prej 2,847,014 leke perlageson Lo drejta arketimi, Takse karbonl, le mbartura nga Ao
dhe te krjuara giate vilit 2008 sl rezultal i akiivititati te shoqerise, shilje dhe blerje karburantl.

B) '

e Dobllbrete MBEIUT * 1uoiiviesstasmpmmrisnisissisirmns AORIIOGT - 18K

« Tafime te shiyra 265840 “leke

«  Tatimi mbi fitimirn : 241,038  leke

»  Leviziadebilore e lloganse {debitorefkreditore le 711 182,054 BG2 loke

o Dobllore Lt ShKolOr ... ..o 9,980,770 leke

¢ Tofali. P A s 222,946,177 loke

o Shumapre| 20,543,667 leke eshte tasheguar nga shogeria Ammo ge ne flim te kejimil & Pelrol Alba sh.a.

Ne lidhje me debitoret @ trasheguar nga Armo po punchet per pergatitien e dokumentacionil per cdo debitor, per le fluar
procedurat patkalese per arkelimin & lyre.

Me shkresen nr.46 Prof date 230212018 Ko problemalike eshte percjelle dhe ne Ministrine e Financave dhe Ekanomise .
Drejlimi mendon se nje pjese ¢ konsidarueshme & kerkisave jane pa shprese arkelimi par shkak se nje pjese @ subjexleve
nuk mund te gjenden me, nje piese & tyre & kane kaluar afatin ligjor te kerkimit te defyrdmit pdaf tyr, dhe gjithashiu ka
mungesa ne dokumentacionin ligior{fatura origlinale etjl, gje ge ben pothuzse le pamundur hapien e pricedurave fe
tregullia liglore per kerkimin & detyrimil ndaj kelyre Kienteve. Por glithashtu per nje piese le klienleve shogeria ke fillar
procedural ligjore 18 kedkimit te detyrimit.

Viera prej 8,950,770 leke perfagson detyrime debllore te shoqerise “Shpemdarja & Librl Shkollor kaluar ne pronesi g
shogerise. Te drejla arketimi ndaj ish punonjesve , dhe klienteve te shogerise “Shperndaria e Libril Shkollor'.

Shuma pre] 255,840 leke perfagesan detyrime te argariove tatimore le mbariura nga Armo.

Viera: prej 241,038 leke perfagson le drefle arkelimi te shogerise ndaj organeve lalimore, per pagesen @ fatim fitimit
parapralk le vitit 2013,

2. Inventari

3. Produkle 18 Galshme - .
4, Walia 1 424,805 §,4B0,571
5, Aldlva Blologlike: . N

6. AAN (0 Mbajlura pir Shiljs

Ha u ¥




Ne: llogarine lende te para dhe malira prej 43,692,000 leke, jane paraqitur vieral & materaleve ne magazinal g Tes Fier,
Cetrik dhe Kucove sl dhe vierat @ Inventareve per D.GhK e Pogradecif dhe Lacit ne pronesi te shogerise ' Petrol Alba’
-sha . Sqargjme se shuma prej 43,692,000 leke & maleraleve ne magazinal e TEC-eve pasqyron vigren e tyre (e
zhwiersuar ne daten 31.12:2018 pasi ne zbalim le figit nr. 9874 date 14.02.2008 "Per Ankandin Publiic. per keto materale
eshile ndjekur procedura e ankandit duke zbalur te gjitha procedural perkatese ne zbalim te legjistacionit ne fugi. Ulja e
vieres ne 1,428,805 leke nga 3,480,871 leke vien si rezultat § zhviersimit le karburantit ne 0.5H.K e Pegradecit

Vlerat e [nventarl fe paragiiura me siper perputhen mete dhenal e inventarizimeve fizike 1e kryer par peifiudhen. Si
polilike kaniabel ne percaktimin e koslos se Inventarit eshte perdorur metoda e “mesalares se pondeniar

Shuma e fnventarit L& paragitur ne zerin " Mallea " perfageson stakun e mallrave gjendje ne fund le ushirimit per sasing &
karburantil prej 6,724 lilva gazoil dhe 20,562 kg sular ne formen e [ondaconeve (e karburanlil, -giendje ne DSHIC &
Pogradecit dhe 2,000 litra karburant glendje per administraten. Fondacionet jane pjesa fundore e karburantil ge gjendel
depozituar ne clstema dhe depozila. Krijohet me kafimin e kahes dhe permban uje, thermifa le ngurta dhe mbefe te
malerlaleve {e depozitave.

3. Aktivet Afatglata Materiale{AAM-te)

Kostoja, ameriizimi i akuriuluar dhie viera kontabél & fillim-die 0@ Tund 18 vilil ushtrimor pér alfivit a}atgmjr-,
materiala(AAM-18) paragiten si vijon: . AR

- L S mTeTe
- 63,607,716 647 557 2h70n. 333
Ly e A R T T S S T R

Avmofizire (i1 clesiat & AN - 2,840,804 BIfGdE
wm“ﬂm‘&. Toeig ey T 1 kR 5 .ﬁ:'.-';l".i I:aﬁﬂr i e
SR A OL01 2000 AR G

S 27 AL AT E56,A7H 1 180 :

Prkissiiol T - " £5 10 S e
FEE el AAMAR A2 I8 22T SRR AT L

DG el s AAMVR 01012018 887,276,557 B 0IRTINNT TR ERMeTs R Epral )
. = —-n —— : ST :____ ; .||_|_|"..-I:.i-::l "'... :;..:: 7 III&&.. i

AAM-E, q@ plotBsoing kiilerel pér njohje si akilv né pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me koslo. NE viersimin
& mepasshém shogéra zbaton si poliike 18 saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyren e poziclonit firanciar AAM-
18 Jang paragilur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie t& akumuluar nga zhvlerésimi, nese ka.

AAM-e per te cilal eshite harluar raportl | viersimit prej sksperieve vieresues , si DSHK o Pogradect, fane vieresuar ma
vieran & paragilur ne kete mport.

Vlerat dhe Wasifikimi ne grupe i AAM-ve e pasqyriara ne bllanc dhe ne fabolen & mesiperme jane. le perpulhura me
e dhienat & inventarizimeve fizike ge shogera ka kryer ne 2018.

Metoda & zgiedhur e amarlizimil 18 AAM-ve eshie meteda mbi vierén e mbelure njejté me até q& perdoret per gelime
flskale.

Shoqéria visriison né gdo dald & raporlimil nése ka ndonjé shen|B q& njg akliy mund 18 jeté | zhvierésuar Dreflimi
mendon se pérgiithesishi né katé ushinm kontabsl, nuk ka shenja té rénjes né viere 18 AAM-

Shoneria nuk ka llegaritur shpenzime amorizimi per vilin ushtrimor per shkak s& ka nderprere aklivitefin e saj dhe
ndodhet ne lkuidim.

Pakesimet ne zerin e akliveve pasqyrojne dalje (e akliveve te shoqerise i rezultati | shifieve TEC Fier, HEC Lukaove.

H ”- B



Shiesat ne kosion e AQT nie zein Nderlesa vien si rezulial | rrifles se vieres te AQT per Tec Fier sipas raportt l¢
vieresimil pergalitur nga eksperti per shumen 49,740,947 leke dhe miljes se zerl nderlese me vieren ¢ AQT to
ndermaries Shpemdarfa ¢ L brit Shkellor sha. per 3,066,769 leke.

Stilesal ne koslon e AQT ne zorin Makineri e Pajisie, vijpe si rezullat | viersimil ne rile sipas vieres se raporil 18
viassimil per DSHK Lag,

Shiesal ne zefin AA & fiera vijne si rezullat | bleries se pajisieve kompjuterke per nevoja te adminisirates, parashikuar
dhe miraluar ne programin & Flanifkimit e freguesve financiare.

4. Altive te kushiezuara
Me Tidhje me zmadhimin ¢ kapilali le regjisiruar me vieren e Hecevs |& vegjel lransfienuar nga Kesh sha me sgargjme
sa Hecat @ vegjel per te cllal viera konlabel e lyre neto eshtg zero, nuk mund te nfinen sf aklive ne pasqyren e pozicioni
financlar past kostoja e tyre nuk mund te perceiklohet me hesueshmer | pasi alo duhen vleresuar me vieren & lyre la
drejte. Per kelo arsyer kelo do te njihen si aktive te kushlezuara.

’ ’ | : - il
5. Detyrime Afatshkurtéra
Delyrimet afateshkutera e filim dhe der me: 31.12.2018 paragiisn:

Eal

==

oy

B

L =3

Tilugt & :
Delyrime nada) Holifisionove 10 Kiodiat 2 -
Arkiitime nit Avinet pis Porosl s : -
Téi Paguashme péle Akttt o Shind@amifumitone) 44,382,000 40,775,487
Déflosn i Paguoahimd - -
Ta Paguastima ndn| Hjis Ekon, Grup -

Té Poguoshing ndi| Hje Ekon. Pjasdmarnje .
T4 Pagueshimo mdaj FFunonjiav Jhe Sigurime shipq fshEndat.
Pags dive shpdriime B.281 Had 0,590,340
Sigurinea ghogheorg dho shiirboldzons 891,004 BEE,606
0 Té Paguoshmo pdi Dotyrime Tellmoms
Shitot Tothm mil fmin +

B o=l gh fm e BRIk

Shitati-Talln b viamn o shiuns . .
Teitin mbd 1@ ardiuial parsonaks 1a8232 94,761
Talimi paz birdm 585,480 12,720
Te pagusshima (Shidikala) 28,800 &8, 200
100 T Tjera i@ Pagueshmp 202 543,720 141,463,720

“Té Pagueshme pér Aklivitetin ¢ Shirytgzimit {furnilore]” ne vieren 44362000 |eke perfaosojne shumal mia]
furnilareve te mbarur dhe le kiuar gjale akivitetit e shoqerise. Zerin kryesor ne kelo delyrime e zene detyrimet nda|
shogerive ke hontrakluara per ruaffjen e objokleve le Petrol Albas. Rritia e detyrime per 2018, nie vieren 1,139,660 leke
vjen sl rezultati i shilimit e detyrimeve per furnitorct e shogerise "Uibel", Kaluar ne prones le shogerise .

“Téi Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurme shoqfshéndel.” paraqel detyrimel @ mbetura pa u paguar ndaj
personglit per paga si- dhe detyrmin per siguime shoqerore . Rrija e tyme, vien si rezultal | detyrimeve te papaguara te
muajit dhjetor s dhe delyrimeve per paga punonjesish dhe KM ne vieren 1,246,423 leke dha 161,820 leke detyrime per
sigurime shogerore {e shogerise le "Libri* sh.a bashkuar shogerise *Pelrol Alba”.

Te pegueshme per delyrime latimore’ perfagsojne shumal ndaj organeve latimore per talimin mbl te ardhural
personale dhe tatim ne budm,

M- : T



" Kreditore fe tjere” pedagson detyrimet e shogerise per hual e marra nga Instilusionet shieterore ¢l dhe detyrime I
shogerise per vendime gjykate ndaj ish punonjesve te s Ulja e vierms se kesal loparie nga 2047 vign si rezulial |
shiyerjes se nje piese le detyrime ndal institucioneve shielerore.

“Té pagueshme (Sindikata)" perbehel nga delyrimi | shogerise niaj Sindikates.

“Te tjera le pagueshme * perfagsojne detyrimel ndaj te treleve |
Detyrime kredilors (e mbartura nga A, 6,376,389 leke
Delyrime [EHmare ... e 70,000 leke

KIBTHCTE IR YBTE  vvvecmserrsesrsorrrrsrerst sttt 90,004,978 |k

Datyrime Adaj BIXNBILT ...........comimmiimiiiin. 34,464,909 leke
Kradilare: SROGEMRE LB ..yimsoirerissinsansssnmsiisseessisssssnrc 64,867.452 leke
Totall ' 202,643,728 leke

Delyrimeve kreditore l shogerise u jane shiuar dhe detynmel & shogerise “Librl * kaluar ne pronesi le shogerise
J O s : T '
"6, Delyrimet Afatgjata . - Bk R S ;
=3 :

=y whi
lm

2. Datyrims ndaj Institucloneve t4 Kredisd
3 Arkiime né Avancd pér Poros|

4 Ta Pagueshme pér Akbivital
‘ShiylszssetFurnilore)

5.08flesa 18 Pagueshime

6.1 Pagueshme Mdaj Njgs Exon, Grup

7.T# Pagueshma Mda) NjEs Eknon. Piesamarte

7. Kapitali dhe rezervat

Kapitall | rregjistruar | shogerdse, i paragilur ne bilanc, eshte | njejle me ale te percakiuar ne statutln & shogerise dhe
vendime! e depozituara ne QIKR. Kapitali ne 01.01.2018 ishte 2,651,973,000 . Me 31122018 kapilali  eshie
2,877 425,000 leke. Me viersn & kapilalit dhe rezervave eshie perfshire dhe kapitall dhe rezerval e shogerise "Libr *

Té ardhurat nga aktiviteti i shirytézimit dhe té tjera

ST e

[T e T ] =

1 TéAnhusa nalq-Ai_dl\-‘_l_ﬂll | Shirylzimit 13
Mdryshiml né Invantarin o Produkisve 8§ gatshme dhe prodhlmit ad

2 proces

3 Puna e Kryer figa N.E dha o kapltallzuar

i

Tt Ardhura (8T]ara t Shirytézimit 118,447 455 218546434

t | v



“le ardhura (¢ [jera te shirylezimil” pasqyrojne:

114,612,000 leke Te andhurat nga shitja e Akliveve te Qendrueshme
4935455 leke Te ardhura te ljera, nga qeraja, interesa kreditore eli,
T ardhurat nga- shilfa jane vierésuar me vierén e drejié i shumés s& arkéluar ose ti arktueshme, e zhveshii nga

TVEHa. =
Paragilja ne pasayiat inanciare ¢ lo anhurave dhe shpenzimeye eshle bere sipas nalyres se lyre.

B Shpenzime personell

Shpenzimal o personati| pﬁ:hulien,_ngﬂ pagal, konlribulet & sigurimeve shogéfore dhe shéndalésore, leja vislose e
patuas,raportl miekisor | paguar né 14 dilét e para, plesémaria né filime dhe shperbiimal, Shyenzimet viatom &
kryeta pér personelin jand i me poshia ; o .

1 Shponzime Persanoll
Paga dive Shpsrblime (30,800,078 {29.068,132)
Shpenzime piir Siquilme Shogérem dhe ShitndalEaare (4,162,108 (6,714.020)

B L T T L M . £

9, Shpenzime {& tjora shfrytézimi

N shpenzime 1& tiera té shiryt&zimil jang parfstiire kostol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, e lidhen drejperdrail
me veprimtarilé e shirylézimit dhe ale pér qéllime administiative,s! dhe, kostot g2 ndedhin jo reguliisht gjaté rredhs
nomnale 4 biznesi,

Ne zefin te fera(zhvlarsime) paragilet viera e zhviersuar per AAM-te sipas raparl viersimit e ekspereve dhe viera 8
zZhylersuar e malerialeve ne magazinal e Teceve sipas zhvillimil te fazave te ankandil

th



el £ Nili rapoiiios Vil paraardhas
LT e 30122018 322017
e jor: = et e T
1" Shérblma nga & reléi(lion.61-02)
Shethim Roje 11,821,038 10,228,708
Ciern : =
ESherblnes Juridile - 132,360 1,211,820
Shpenzima wiwigh eliktike 209,541 45,000
Shperzime Mirembajljs  fipaime - -
Shpentme Publicilsl, Reklams -
Trashedine, wihilime dista - -
Shpanzime postars dhe alelomunitim 45,244 B ATE
Shpangime pir shibimel banke ] 56,268 B6,080
Shpenzime par (ekspert Viaresuas, ghn-plane gks komabel) 2 244,000 © 7,091 474
Shpenzimea karburani 242 445 290,800
Shpenzlme per Kepuss Korces Prodhim Veshie Ushiarake 1,463,077
Té Yeia ks 72,801
3 Tallmn dhis takas{liog.63)
Taksa dhe tarits vandors i
Taksa lo regfiaiimil PR a =
Tatime b e :
4 Shponzime 4 tjera o kerente{llog 67) -
Vlera kontabel e AN e shilli B3 AT A6 444,449,654
Te fiera (Zhviarasine) 92,718,150 107,344,343
5 Shponzime & Tjera Slifryldzimi(Gjoba,provizione} Ling 65,68
Shpenzimea per prifjo dhe périagésime
Gioba démahplblime 7 A, 540,464
25,090,370 =
F69,408,A01 B

“Shierbim raje” perfshin vieren e faturave per rugjtjen & objekleve te shogerise nga kompanite & Rojeve Private,
“Te ljara® perfshin shpenzimet per kancetari, riparima kompjuledke, fj
“Zhvlersime” perfshin zhviersimin e AAGJ dhe AQ atatshkurira, si rezullati | daljes ne ankand {e objekleve le shogerise
dhe paragities se fyre me vieren e fazes se fundil le ankandit.
“Shpenzifte per kepuca korce dhe prodhim veshje ushlarake' pagesa le kiyera detyrimet e shogerive Kepuca Korce
dhe Prodhim Veshie Ushtarake, ne zbatim t& Undher Mininsti nr, 91 date 26.03.2018 dhe Nr,166 date 21122017,

“Te ljara" porfageson vieren e kihyer per pronaret @ (nsalll, percakiuar me vendim giykate, e cila ishie kontatifizuar si &

ardhur ne momentin e shiljes se Tec Korce, ne vitin 2017,

Ne vieran shpenzimeve le karburantit per 942,445 Jeke eshle perishice dhe vier @ lvsh e pazbritshme per shooering,
por e paplanifikuar ne shpenzimet e ketij zar ne Programin e Traguesve Flnandiare,

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shogeria nuk kifjon te ardhura dhe shpenzime financiare

11, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shogenia nuk ka pasqyruar shpenzime per tatim fitimin per vitel 2017 dhe 2018 pasi ka rezulluar me fumbje.
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W17 Shponsiml Aktual | Tafimit mpl Fillimin L RSN AR
1 Fillmii{Humbja) Para Tatimil {85,604 B13) (206,243,567)

2 Té ardhiira th njehurn qb pligushiohon nga Walim mbt fitimini-)
© Disldenidre dekiuser dio ndarol o Aliiinga investinel o koniofl dhe s

T lerniimana prosteinnnshgjobaat oil){) .

3 Shponzime to panjoliurs atlmen|+)
Shpeeline pritjo o dhim te) ki o) = =
Gfoba,prnalitoledomahparlimng) (7a) {5540, 464)
Amartizim wdl ormal eknkes) - -
Biovizinnn por mahyn o shgaridieg )
Té lleri

Diferonca polilve: Shienalinet tilmors i lojuam minee njohiot g
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12, Ngjarjet pas datos se bilancit the vazhdimesia e shirytezimit
Al najare e adostahini nok ki ndodhi pis datés st miralimit i@ pasqycave financiare.
13. Shpjegime mbl patdt o lidhurs

Me marrjen né konsiduratn (0 il tnsakalon dhe mamedhenie (& mundeshme, jo Ihjgshl Formen lgjore & fyre na 31
dhjetor 2018 dhe 31 Ohjolor 2017 ok ka tnaksione me palét e fidhura.

14. Shifrat krahasuese

financiare 1 vilil 2018 fand haruan dhe paragitur & parputhie me formalel g jant dhéné né shiojcén e

ardll SKIC2 {1 prmirisuar) dho goljel o vitlt 2017 jan riparagitur sipas kélyre zrave, Shénimel mbi pasgyral
financiare n& fage! vijuese jand pjosh pirhiiese o kilyre pasqyrave financiare.
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